de abril de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO 

O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 41/2025 por 
mais 12 (doze) meses, com início em 13 de setembro de 2025 e término em 13 de setembro de 
2026, bem como o acréscimo de R$ 564,12 (quinhentos e sessenta e quatro reais e doze 
centavos) ao valor contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ADITIVO  

O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 564,12 (quinhentos e sessenta e quatro reais e doze 
centavos) ao valor contratual. 

Subcláusula Primeira – O novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 967,01 (novecentos 

e sessenta e sete reais e um centavo). 

Subcláusula Segunda – O valor global do contrato passa a ser de R$ 11.604,12 (onze mil 

seiscentos e quatro reais e doze centavos). 

Subcláusula Terceira – O valor do aditivo corresponde à recomposição do equilíbrio econômico-

financeiro do contrato, com base na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo 

– IPCA, acumulado nos últimos 12 (doze) meses, correspondente a 5,109470%, conforme